terça-feira, 26 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (118) – 51

9- DECORRIDO O PRAZO PARA PAGAMENTO DA ULTIMA PRESTACAO, O DEBITO TOTAL (DESCONSIDERANDO EVENTUAIS CRE-
DITOS DA NFS-E/NOTA FISCAL PAULISTANA) SERA CONSIDERADO INTEGRALMENTE VENCIDO NA DATA DA PRIMEIRA PRESTACAO
NAO PAGA E ENCAMINHADO PARA INSCRICAO NA DIVIDA ATIVA, PASSANDO A RECEBER A INCIDENCIA DE CUSTAS, HONORA-
RIOS E DEMAIS DESPESAS, NA FORMA DA LEGISLACAO.

10- ENQUANTO NAO EXTINTO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA, PODERAO SER EFETUADOS OS LANCAMENTOS QUE, POR
QUALQUER CIRCUNSTANCIA, NAO TENHAM SIDO REALIZADOS NA EPOCA PROPRIA, BEM COMO SER EFETUADA A REVISAO OU
COMPLEMENTACAO DE OUTROS VICIADOS POR IRREGULARIDADE OU ERRO DE FATO.

.........................................................................................................................................................
 EDITAL 016/18 - EDITAL DE NOTIFICACAO DE LANCAMENTOS NOVOS, REVISTOS OU COMPLEMENTARES DOS IMPOS-

TOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CADASTROS, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL

DA FAZENDA, DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, NO USO DAS ATRIBUICOES CONFERIDAS PELO ART.9 DO DECRETO
56.764, DE 11/01/16, TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL DE NOTIFICACAO DE LANCAMENTOS NOVOS, REVISTOS OU COMPLE-
MENTARES DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, NOS TERMOS DA LEI 6.989, DE 29/12/66 E ALTERACOES POSTERIO-
RES, CONFORME A RELACAO ABAIXO.

ESSA RELACAO CONTEM A IDENTIFICACAO DO IMOVEL E DO SUJEITO PASSIVO, O EXERCICIO A QUE SE REFERE O LANCA-
MENTO, O NUMERO DA NOTIFICACAO, O VALOR DO CREDITO TRIBUTARIO E A DATA DE VENCIMENTO DA PRIMEIRA PRESTACAO.
CADASTRO DO IMOVEL EX NL SUJEITO PASSIVO VENCTO.1A.
LOCAL DO IMOVEL NUMERO COMPLEMENTO VALOR LANCADO
001.048.0522-6 18 02 RONALDO CANDIDO DA SILVA 09/08/18
AV PRESTES MAIA 00297 AP 906 0,00
004.019.0400-8 15 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 25/08/18
R GLICERIO 00301 AP 2512 E 1VG 0,00
004.019.0400-8 16 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 25/08/18
R GLICERIO 00301 AP 2512 E 1VG 0,00
004.019.0400-8 17 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 25/08/18
R GLICERIO 00301 AP 2512 E 1VG 0,00
004.054.0117-5 17 02 FRANCISCO LINS DA SILVA 14/08/18
R OTTO DE ALENCAR 00315 AP 309 E VG 0,00
004.054.0128-0 17 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL CEF 14/08/18
R OTTO DE ALENCAR 00315 AP 404 0,00
005.011.0026-1 13 02 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO USP 24/08/18
R BENJAMIM CONSTANT 00162 166 E 170 0,00
005.011.0026-1 14 03 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO USP 24/08/18
R BENJAMIM CONSTANT 00162 166 E 170 0,00
005.011.0026-1 15 02 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO USP 24/08/18
R BENJAMIM CONSTANT 00162 166 E 170 0,00
005.011.0026-1 16 02 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO USP 24/08/18
R BENJAMIM CONSTANT 00162 166 E 170 0,00
005.011.0026-1 17 02 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO USP 24/08/18
R BENJAMIM CONSTANT 00162 166 E 170 0,00
005.011.0026-1 18 02 UNIVERSIDADE DE SAO PAULO USP 24/08/18
R BENJAMIM CONSTANT 00162 166 E 170 0,00
005.019.1090-5 16 02 COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE SP 14/08/18
R RIACHUELO 00275 AP 34 0,00
006.020.0392-1 13 02 NARCIZO MATTIUZZI DA COSTA 14/08/18
AV NOVE DE JULHO 00656 APTO 1708 0,00
006.020.0392-1 14 03 NARCIZO MATTIUZZI DA COSTA 14/08/18
AV NOVE DE JULHO 00656 APTO 1708 0,00
006.020.0392-1 15 02 NARCIZO MATTIUZZI DA COSTA 14/08/18
AV NOVE DE JULHO 00656 APTO 1708 0,00
006.020.0392-1 16 02 NARCIZO MATTIUZZI DA COSTA 14/08/18
AV NOVE DE JULHO 00656 APTO 1708 0,00
006.020.0392-1 17 02 NARCIZO MATTIUZZI DA COSTA 14/08/18
AV NOVE DE JULHO 00656 APTO 1708 0,00
006.020.0392-1 18 02 NARCIZO MATTIUZZI DA COSTA 14/08/18
AV NOVE DE JULHO 00656 APTO 1708 0,00
007.005.0124-1 18 02 ELISA VAZ RIBEIRO MOREIRA 10/08/18
AV ANGELICA 00439 APTO 6C 715,60
007.071.0018-6 17 02 SEI REPUBLICA EMPREEND IMOBILIARIO SPE LTDA 09/08/18
PC DA REPUBLICA 00411  64.139,10
007.071.0018-6 18 03 SEI REPUBLICA EMPREEND IMOBILIARIO SPE LTDA 09/08/18
PC DA REPUBLICA 00411  34.877,70
007.086.0357-2 18 02 CLUBE DE XADREZ SAO PAULO 30/08/18
R ARAUJO 00154 A1 2 3 4 14.654,50
008.061.0111-3 13 02 HERSA ADMINISTRACAO DE HOTEIS S/A 09/08/18
AL BARAO DE LIMEIRA 00145 A5 QTO 507 0,00
008.061.0111-3 14 03 HERSA ADMINISTRACAO DE HOTEIS S/A 09/08/18
AL BARAO DE LIMEIRA 00145 A5 QTO 507 0,00
008.061.0111-3 15 02 HERSA ADMINISTRACAO DE HOTEIS S/A 09/08/18
AL BARAO DE LIMEIRA 00145 A5 QTO 507 0,00
008.061.0111-3 16 02 HERSA ADMINISTRACAO DE HOTEIS S/A 09/08/18
AL BARAO DE LIMEIRA 00145 A5 QTO 507 0,00
008.061.0111-3 17 02 HERSA ADMINISTRACAO DE HOTEIS S/A 09/08/18
AL BARAO DE LIMEIRA 00145 A5 QTO 507 0,00
008.061.0111-3 18 02 HERSA ADMINISTRACAO DE HOTEIS S/A 09/08/18
AL BARAO DE LIMEIRA 00145 A5 QTO 507 0,00
008.061.0330-2 13 03 IRINEU ANTUNES JUNIOR 14/08/18
AV SAO JOAO 01086 APTO 1208 0,00
008.061.0330-2 14 04 IRINEU ANTUNES JUNIOR 14/08/18
AV SAO JOAO 01086 APTO 1208 0,00
008.061.0330-2 15 03 IRINEU ANTUNES JUNIOR 14/08/18
AV SAO JOAO 01086 APTO 1208 0,00
008.061.0330-2 16 03 IRINEU ANTUNES JUNIOR 14/08/18
AV SAO JOAO 01086 APTO 1208 0,00
008.061.0330-2 17 03 IRINEU ANTUNES JUNIOR 14/08/18
AV SAO JOAO 01086 APTO 1208 0,00
008.061.0330-2 18 02 IRINEU ANTUNES JUNIOR 14/08/18
AV SAO JOAO 01086 APTO 1208 0,00
008.086.0382-5 16 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL CEF 10/08/18
R CONSELHEIRO NEBIAS 00100 AP 108 0,00
008.086.0382-5 17 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL CEF 10/08/18
R CONSELHEIRO NEBIAS 00100 AP 108 0,00
008.086.0382-5 18 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL CEF 10/08/18
R CONSELHEIRO NEBIAS 00100 AP 108 0,00
008.086.0428-7 16 02 KARINA YANATA 14/08/18
R CONSELHEIRO NEBIAS 00100 AP 159 0,00
008.086.0428-7 17 02 KARINA YANATA 14/08/18
R CONSELHEIRO NEBIAS 00100 AP 159 0,00
009.019.0098-2 16 03 ESTADO DE SAO PAULO 09/08/18
R ULISSES PARANHOS S/N  0,00
009.019.0098-2 17 03 ESTADO DE SAO PAULO 09/08/18
R ULISSES PARANHOS S/N  0,00
009.019.0098-2 18 03 ESTADO DE SAO PAULO 09/08/18
R ULISSES PARANHOS S/N  0,00
009.048.0410-0 13 02 FERNANDO BATLOUNI MENDRONI 09/08/18
AV PAULISTA 00960 APTO 605 1.189,00
009.048.0410-0 14 03 FERNANDO BATLOUNI MENDRONI 09/08/18
AV PAULISTA 00960 APTO 605 1.228,20
009.048.0410-0 15 02 FERNANDO BATLOUNI MENDRONI 09/08/18
AV PAULISTA 00960 APTO 605 1.351,00
009.048.0410-0 16 02 FERNANDO BATLOUNI MENDRONI 09/08/18
AV PAULISTA 00960 APTO 605 1.486,10
009.048.0410-0 17 02 FERNANDO BATLOUNI MENDRONI 09/08/18
AV PAULISTA 00960 APTO 605 1.634,70
009.048.0410-0 18 02 FERNANDO BATLOUNI MENDRONI 09/08/18
AV PAULISTA 00960 APTO 605 1.798,10
009.051.0254-1 13 02 WILSON ROBERTO SOLANO PAES 09/08/18
AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO 01930 AP 82 E GAR. 93 0,00
009.051.0254-1 14 03 WILSON ROBERTO SOLANO PAES 09/08/18
AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO 01930 AP 82 E GAR. 93 0,00
009.051.0254-1 15 02 WILSON ROBERTO SOLANO PAES 09/08/18
AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO 01930 AP 82 E GAR. 93 0,00
009.051.0254-1 16 02 WILSON ROBERTO SOLANO PAES 09/08/18
AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO 01930 AP 82 E GAR. 93 0,00
009.051.0254-1 17 02 WILSON ROBERTO SOLANO PAES 09/08/18
AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO 01930 AP 82 E GAR. 93 0,00
010.011.0097-2 16 02 PANAMERICANO ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA 29/08/18
R DEP JOSE ARMANDO AFFONSECA 00073 ANTIGO CASA 16 11.378,50
010.011.0097-2 17 02 PANAMERICANO ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA 29/08/18
R DEP JOSE ARMANDO AFFONSECA 00073 ANTIGO CASA 16 13.085,20
010.011.0097-2 18 02 PANAMERICANO ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA 29/08/18
R DEP JOSE ARMANDO AFFONSECA 00073 ANTIGO CASA 16 15.047,90
010.020.1060-8 18 01 ANTONIO NAPOLITANO 14/08/18
AV ANGELICA 02055 APTO 21 0,00
010.020.1061-6 18 01 ANTONIO NAPOLITANO 14/08/18
AV ANGELICA 02055 VG MAT 90268 379,30
010.023.0223-4 16 02 ESTADO DE SAO PAULO 25/08/18
R BELA CINTRA 00090 APTO 2 TERREO 1.436,60
010.023.0223-4 17 02 ESTADO DE SAO PAULO 25/08/18
R BELA CINTRA 00090 APTO 2 TERREO 1.060,70
010.023.0223-4 18 02 ESTADO DE SAO PAULO 25/08/18
R BELA CINTRA 00090 APTO 2 TERREO 1.166,70

 FAZENDA
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 SUBDIVISÃO DE RESTITUIÇÕES E COMPENSAÇÕES - SUREC

 DIVISÃO DE SERVIÇOS ESPECIAIS – DIESP
Coordenação - SUREC
EDITAL 058/2018
Fica o contribuinte abaixo(s) identificado(s), NOTIFICADO(S) a apresentar(em), EM ATÉ 10 (dez) dias contados da publicação no

Diário Oficial da Cidade de São Paulo (DOC), os documentos relacionados.
A documentação, incluindo esta notificação, deverá ser encaminhada EXCLUSIVAMENTE para o e-mail: sfjuntada@prefeitura.

sp.gov.br, em um único arquivo a ser anexado, obrigatoriamente, em formato PDF, o qual não poderá exceder ao tamanho de 6MB
(Megabytes):

ATENÇÃO: O não atendimento a esta notificação resultará em análise do processo no estado em que se encontrar, nos termos
do § 2º do artigo 34 da lei municipal 14.107/2005.

PROCESSO SEI!, INTERESSADO, CNPJ/CPF, CCM/SQL, DOCUMENTOS
6017.2017/0034730-5, ANDRESSA MUCCI 29102054876, 20.719.069/0001-87, 5.060.648-4:
1) DECLARAÇÃO DOS TOMADORES DE SERVIÇO REFERENTE ÀS INCIDÊNCIAS 01/2015, 02/2015, 03/2015, 04/20156, 05/2015,

06/2015, 07/2015 , AUTORIZANDO A RESTITUIÇÃO DE ISS DE ACORDO COM O ARTIGO 166 DO CTN;
2) AS AUTORIZAÇÕES ACIMA DEVERÃO SER ASSINADAS, COM FIRMA RECONHECIDA PELOS TOMADORES DO SERVIÇO PES-

SOAS FÍSICA OU, CASO SEJA PESSOA JURÍDICA, PELO REPRESENTANTE LEGAL OU PROCURADOR E VIR ACOMPANHADA DE CÓPIA
DO CONTRATO SOCIAL OU ESTATUTO, NO QUAL CONSTE OS PODERES DOS SIGNATÁRIOS DAS DECLARAÇÕES.

 DEPARTAMENTO DE CADASTROS - DECAD

 EDITAL 20/18D - EDITAL DE NOTIFICACAO DE LANCAMENTOS NOVOS, REVISTOS OU COMPLEMENTARES DOS IMPOS-
TOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CADASTROS, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA FAZENDA, DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, NO USO DAS ATRIBUICOES CONFERIDAS PELO ART.9 DO DECRETO
56.764, DE 11/01/16, TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL DE NOTIFICACAO DE LANCAMENTOS NOVOS, REVISTOS OU COMPLE-
MENTARES DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, NOS TERMOS DA LEI 6.989, DE 29/12/66 E ALTERACOES POSTERIO-
RES, CONFORME A RELACAO ABAIXO.

ESSA RELACAO CONTEM A IDENTIFICACAO DO IMOVEL E DO SUJEITO PASSIVO, O EXERCICIO A QUE SE REFERE O LANCA-
MENTO, O NUMERO DA NOTIFICACAO, O VALOR DO CREDITO TRIBUTARIO E A DATA DE VENCIMENTO DA PRIMEIRA PRESTACAO.
CADASTRO DO IMOVEL EX NL SUJEITO PASSIVO VENCTO.1A.
LOCAL DO IMOVEL NUMERO COMPLEMENTO VALOR LANCADO
007.048.0306-2 12 03 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS DE SP **/**/**
R DOUTOR CESARIO MOTA JUNIOR S/N  0,00
010.068.0078-6 04 02 BANCO BRADESCO S A **/**/**
R AUGUSTA 01819 A5 APTO 52 0,00
010.068.0087-5 11 02 GUILHERME SCHVASTSMAN 15/08/18
R AUGUSTA 01819 AN 10 AP 101-102 567,00
010.068.0087-5 12 02 GUILHERME SCHVASTSMAN 15/08/18
R AUGUSTA 01819 AN 10 AP 101-102 300,00
170.153.0032-9 06 02 ABDULHADI BALIK **/**/**
R RUDOLF LOTZE S/N LT33 QD77 0,00
190.087.0130-7 07 02 ASSOCIACAO NOVO HORIZONTE AZUL **/**/**
R MONTE AZUL PAULISTA 00378 VL STO ESTEVAM R 0,00
190.087.0130-7 08 02 ASSOCIACAO NOVO HORIZONTE AZUL **/**/**
R MONTE AZUL PAULISTA 00378 VL STO ESTEVAM R 0,00
190.087.0130-7 09 02 ASSOCIACAO NOVO HORIZONTE AZUL **/**/**
R MONTE AZUL PAULISTA 00378 VL STO ESTEVAM R 0,00
190.087.0130-7 10 02 ASSOCIACAO NOVO HORIZONTE AZUL **/**/**
R MONTE AZUL PAULISTA 00378 VL STO ESTEVAM R 0,00
190.087.0130-7 11 03 ASSOCIACAO NOVO HORIZONTE AZUL **/**/**
R MONTE AZUL PAULISTA 00378 VL STO ESTEVAM R 0,00
190.087.0130-7 12 02 ASSOCIACAO NOVO HORIZONTE AZUL **/**/**
R MONTE AZUL PAULISTA 00378 VL STO ESTEVAM R 0,00

1- FICAM OS SUJEITOS PASSIVOS DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO NOTIFICA-
DOS DOS LANCAMENTOS NOVOS, REVISTOS OU COMPLEMENTARES ACIMA DISCRIMINADOS.

2- O LANCAMENTO DO IPTU E EFETUADO COM BASE NA LEGISLACAO TRIBUTARIA DO MUNICIPIO, EM ESPECIAL NAS LEIS
6.989/66, 10.235/86, 14.107/05, 15.889/13, 16.098/14 E 16.272/15.

3- SEM PREJUIZO DA NOTIFICACAO ATRAVES DO PRESENTE EDITAL, A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ENVIARA PELO
CORREIO PARA O ENDERECO DO IMOVEL OU OUTRO ESCOLHIDO PELO SUJEITO PASSIVO, NOTIFICACAO DE LANCAMENTO IM-
PRESSA ACOMPANHADA DE DOCUMENTO DE ARRECADACAO.

4- A FALTA DE RECEBIMENTO DO DOCUMENTO DE ARRECADACAO ENVIADO PELO CORREIO NAO DESOBRIGA O CONTRI-
BUINTE DO RECOLHIMENTO DO TRIBUTO DEVIDO, UMA VEZ QUE O DOCUMENTO DE ARRECADACAO TAMBEM PODERA SER
OBTIDO DIRETAMENTE NO SITE WWW.PREFEITURA.SP.GOV.BR/IPTU OU EM QUALQUER PREFEITURA REGIONAL.

5- O CONTRIBUINTE PODERA IMPUGNAR A EXIGENCIA FISCAL NO PRAZO DE 90 DIAS CONTADOS DA DATA DE VENCIMENTO
DA PRIMEIRA PRESTACAO OU DA PARCELA UNICA.

6- O PAGAMENTO DO IMPOSTO PODERA SER EFETUADO A VISTA, COM DESCONTO, OU EM ATE 10 PRESTACOES, IGUAIS,
MENSAIS E SUCESSIVAS, RESPEITADO O LIMITE MINIMO DE R$ 20,00 POR PRESTACAO.

7- SOBRE OS DEBITOS NAO PAGOS NOS RESPECTIVOS VENCIMENTOS INCIDIRAO MULTA DE 0,33% AO DIA, ATE O LIMITE
DE 20%, JUROS MORATORIOS DE 1% AO MES, A PARTIR DO MES SEGUINTE AO DO VENCIMENTO, E ATUALIZACAO MONETARIA.

8- O NAO PAGAMENTO DE QUALQUER PARCELA ACARRETARA A INCLUSAO DO CONTRIBUINTE NO CADASTRO INFORMATIVO
MUNICIPAL - CADIN MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI 14.094, DE 06/12/05.